Bu dergide, kitap ve diğer makalelerinde tam Garpçılığı hiç durmadan
savunmuştur. Son dönem Osmanlı aydınlarının tipik örneklerinden biri olan Dr. Abdullah
Cevdet, tam Batıcılık ile Cumhuriyete ışık tutmuştur.

DR. ABDULLAH CEVDET’İN ESERLERİ

-Telif Eserleri:

-Hiç, Mahmud Bey Matbaası, İstanbul, 1307 (1889), 24 af.

-Dimağ: Dimağ ile Ruh arasındaki Münasebat-ı Fenniyeyi Tedkik, Sahib ve Naşiri
Vatan Kütüphanesi Sahibi Ohannes Ferid, İstepan Matbaası, İstanbul, 1308 (1890), 46 sf,

-Fizyolociya-i Tefekkür: Mehazımın Esası C (K) raft und Stoff Unvanlı Kitabın
Tefekkür Bahsidir, İstepan Matbaası, İstanbul, 1308 (1890), 72 af

-Ramazan Bağçesi: Tabi’ ve Naşiri Ohannes Ferid, Dersaadet,

1308 (1890), 29 sf

-Tulûat, Alem Matbaası, İstanbul, 130 S (1890), 80 af

-Türbe-i Ma’sumiyet, Sahib ve Naşiri Vatan Kütübhanesi Sahibi Ohannes Ferid.
İstepan Matbaası, İstanbul, 1308 (1890), 36 sf

-Fünûn ve Felsefe, Tarih-i Tesvid, 1309 (1891), Taş Basma, (Cenevre), (1897), 31 sf

-Ma’sumiyet, İstepan Matbaası, İstanbul, 1311(1893), 45 sf.

-Fizyolociya ve Hıfz-ı Sıhhat-i Dimağ ve Melekât-ı Akliye, Mahmud Bey Matbaası,
Dersaadet, 1312, 232 sf

-Mahkeme-i Kübra, Taş Basma (Paris), 1313(1895), 21 sf. (Tab’-ı Sani, Matbaa-i
İctihad, Mısır, 1908)

-Ulema-yı İslâm Enarallahu Berahinuhum Tarafından Verilen Fetva-yı Şerife,
(Fetvalar Şakir Hoca tarafından verilmiştir), Tab’-ı Sani, Matbaa-i İctihad, Mısır, 1325, 22
af. (İlk Baskı Meşveret Matbaası, Cenevre, 1314 (1896).

–Kahriyat (I), Osmanlı İttihad ve Terakki Cemiyeti Matbaası, (Cenevre), 1315 (1897),
64 af.

-İki Emel, Osmanlı İttihad ve Terakki Cemiyeti Matbaası, Mısır-el-Kahire, 1316
(1898), 32 sf. (İkinci Baskı, Mısır 1906; 3.Baskı, İstanbul 1912; 4.Baskı,

İstanbul, 1914)

-De La Necessite d’Une Ecole Pour les Educateurs Sociaux: Memoire Presente au
Congres interaational de l’Education sociale, Tenu a l’Exposition üniverselle de Paris du,
26 au 30 Septembre 1900, Paris, 1900, 40 af.

–Kahriyat (2), Matbaa-i İctihad, Mısır, 1906(1908), 128 sf.

-Uyanınız! Uyanınız!, Matbaa-i İctihad, Mısır, 1907, 36 sf. (İkinci Tab: 1908 Mısır)

-Viola Semper Florens: Sonnets, Imprimerie Internationale, Caire, 1908, 79 sf.

-Yaşamak Korkusu, Kütübhane-i Cihan, İstanbul, 1326 (1908),

24 sf

-Bir Hutbe Hemşehrilerime, Matbaa-i İctihad, Mısır, 1909,16 sf.

-İstanbul’da Köpekler, Matbaa-i İctihad, Mısır, 1909,16 sf.

-Fünûn ve Felsefe ve Felsefe Sanihaları, Matbaa-i İctihad, İstanbul, 1328 (1910)

-Fenn-i Ruh: Dimağ ve Ruh-Tefekkür-Vicdan-Dimağ ve Tefekkür, Matbaa- i İctihad,
İstanbul, 1911, 136 af.

-Dimağ ve Melekât-ı Akliyenin Fizyolociya ve Hıfzıssıhhası, Matbaa-i Amire,
İstanbul, 1333(1914)—1335(1916) (Dış Kapakta 1335—1337), 478 sf.

-Muhtelif İzdivaçlar, İstanbul, 1928, 4 sf.

-Karlı Dağdan Ses, İctihad’ın Kitapları, Orhaniye Matbaası, İstanbul, 1931, 183 sf.

-Düşünen Musikî, İctihad’ın Kitapları, İstanbul, 1932, 34 sf.

-Tercüme ve Deneme Eserleri

-Ludwig Büchner, Goril (Natur und Geist), Matbaa-i Vilayet (Mamuret-el- Aziz),
1311(1893), 57 af.

-(Johann Friedrich Von) Schiller, Guillaume Tell, Typo-lith. A.Costagliola, Mısır-el-
Kahire, 1314 (1896), 165 af.

-William Shakespeare, Ode, Taş Basma, Cenevre, 1898, 1 sf.

-Alfıeri, V., İstibdad (Della Tyrannia), Osmanlı ittihad ve Terakki Cemiyeti Matbaası,
Cenevre, 1317(1899), 314 sf. (İkinci Baskı, Matbaa-i İctihad, Mısır, 1908, Dış Kapak 1909)

-Lord Byron, Chillon Mahbusu (The Prisoner of Chillon), Matbaa-i İctihad, Cenevre,
1904, 38 sf.

-Alfıeri,V., Hükümdar ve Edebiyat (Del principe e delle lettere), Matbaa-i İctihad,
Cenevre, 1905 (Dış Kapak, Mısır 1906), 336 af.

Sayı, kütüphanelerde bulunmamaktadır.
33. sayıda İtalyanların, Trablusgarb’ı işgal etmeleri üzerinde durulmuştur. 49. sayı, 15
günlük gecikme ile 1. Teşrin-i Evvel 1327’de / 14 Temmuz 1911 ’de yayımlanmıştır.

İctihad Dergisi, 50. sayıdan itibaren haftalık olmuş ve Perşembe günleri yayımlanmaya
başlamıştır. 21 Mart 1329/ 3 Nisan 1913 tarihli 59. sayı, derginin hükümetçe kapatılmasından

17 Abdullah, Cevdet, bkz. 1329f, 1898
18 Abdullah, Cevdet, bkz. 1923f, 3245
19 M. Naci, bkz.

dolayı Cehd adıyla çıkmış ve yine tatil edilmiştir. 15 gün sonra 4 Nisan 1329/ 17 Nisan
1913’te 60. sayı İctihad adıyla yayımlanabilmiştir. 18 Nisan 1329/ 1 Mayıs 1913 tarihli 62.
sayıda, müdir-i murahhaslığa İlhami Safa getirilmiştir. 30 Mayıs 1329/ 12 Haziran 1913
tarihli 68. sayıdaki “Devâ-yı Kati” adlı makaleden dolayı dergi kapatılmıştır. Dergi ancak
27 Haziran 1329/ 10 Temmuz 1913 tarihinde 69. sayı ile tekrar neşriyata başlayabilmiştir.

15 Aralık 1329/ 28 Aralık 1913 tarihli 76. sayıda çıkan “Yunus Hoca” adlı hikaye
yüzünden İctihad Dergisi kapatılmıştır. 29 Aralık 1329/ 11 Eylül 1913 tarihli 78. ve 5 Eylül
1329/ 18 Eylül 1913 tarihli 79. sayıları “İşhad” adıyla çıkarılabilmiştir. 12 Eylül 1329/25
Eylül 1913 tarihli 80. sayıda Veliahd İzzeddin Efendi ile yapılan bir mülakatın yayımlanması
sebebiyle İctihad Dergisi’nin yayımı durdurulmuştur. Dergi, ancak 21 Teşrin-i Sani 1329/ 4
Kanun-ı Evvel 1913 tarihli 81. sayı ile neşriyata devam edebilmiştir.

23 Kanun-ı Sani 1329/5 Şubat 1914 tarihli 90.

48 ve 49 numaralı dergiler arasında sebebi bilinmeyen bir gecikme vardır. 58 numaralı
sayıda Kılıçzâde Hakkı Bey’in “İlan-ı Harp” adlı makalesi İctihad’ı kapattırmış ve 59
numaralı dergi Cehd adıyla çıkmıştır. Bir hanımın teseddür aleyhindeki bir yazısı yüzünden
Cehd de kapatılmıştır. Dergi 21 Mart 1329/ 3 Nisan 1913’ten 4 Nisan 1329/ 17 Nisan
1913’e dek kapalı kalmıştır.